
 آیا مهاجران امسال 
پشت درهای مدرسه می مانند؟

آرمان ملی: با تسلط مجدد طالبان بر افغانستان در سال 
۱۴۰۰، برجمعیت کودکان و نوجوانان اتباع در سن تحصیل 
و ساکن کشورمان افزوده شده تا جایی که وزیر آموزش و 
پرورش ۳۱مردادماه سالجاری به افزایش تراکم جمعیت 
دانش آموزی به عنوان یکی از چالش های رخ داده در پی افزایش 
مهاجرت ها به کشور، یاد کرده و می گوید: سال تحصیلی جدید 
را با ۱۶میلیون دانش آموز شروع خواهیم کرد. بحث مهاجرت 
امری مضاعف بر تراکم دانش آموزان در اطراف شهرها شده و 
مهاجرت اتباع نیز آن را تشدید کرده است. امسال به جمعیت 
۵۶۰ هزار نفری دانش آموزان اتباع، ۳۰۰ هزار نفر افزوده خواهد 
شد. اواخر تیرماه، شیوه نامه اجرایی ثبت نام دانش آموزان اتباع 
خارجی در مدارس جمهوری اسلامی ایران در سال تحصیلی 
-۱۴۰۱  ۱۴۰۲ از سوی مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از 
کشور ابلاغ شد که بر اساس آن دانش آموزان اتباع خارجی دارای 
مدارکی اعم از گذرنامه دارای اقامت معتبر، گذرنامه خانواری 
)دارای روادید تا۱۴۰۰/9/۳۰(، دفترچه پناهندگی معتبر، 
دفترچه اقامت معتبر صادره از نیروی انتظامی، کارت های 
آمایش ۱۶ یا ۱۷، کارت های هویت ۱۵ یا ۱۶، برگه تردد دارای 
اعتبار بدل از کارت آمایش، دفترچه اقامت ویژه صادره از نیروی 
انتظامی و برگ حمایت تحصیلی صادره در سال ۱۴۰۱ یا 
۱۴۰۰ مشمولان ثبت نام و تحصیل در مدارس کشور بودند. 
همچنین دارندگان برگ حمایت تحصیلی سال ۱۴۰۰ نیز در 
صورت داشتن کارنامه تحصیلی در مدارس کشور می توانند 
برای سالجاری نیز در همان مدرسه ثبت نام کنند، انتقال ایشان 
به سایر مدارس یا پایه بالاتر مشروط به داشتن برگ حمایت 
تحصیلی سال ۱۴۰۱ است. ثبت نام از دانش آموزان اتباع دارای 
شرایط مذکور بر اساس دستورالعمل مرکز امور بین الملل 
انجام شده و همچنان در حال انجام است. اما فارغ از ثبت نام 
اتباع دارای مدارک قانونی گفته شده که به روال هرساله انجام 
می شود، آموزش و پرورش با جمعیتی از دانش آموزان مهاجر 
مواجه است که هنوز در طرح سرشماری شرکت نکرده و مدارک 
مربوط برای ثبت نام را در اختیار ندارند. یوسف نوری، وزیر 
آموزش و پرورش درباره تکلیف ثبت نام این گروه از کودکان 
اتباع به ایسنا می گوید:  به ما از سوی استانداری گفته شد که اگر 
کسی در طرح آمایش نباشد، ثبت نام نکنید. من هم به استان ها 
اعلام کردم. او می افزاید: البته بعید به نظر می رسد که نهایتا ثبت 
نام نکنیم. هرساله این اتفاقات می افتد و ما هم درنهایت ثبت 
نام می کنیم، لذا آمادگی ثبت نام را داریم. منتها امسال بر تعداد 
اتباع افزوده شده است، هرسال حدود ۵۰۰ هزار دانش آموز 
اتباع داشتیم که امسال بیش از ۳۰۰ هزار نفر به آنها افزوده 
می شود که اگر در مناطق پرتراکم باشند ما را با چالش هایی 
مواجه خواهند کرد. او درباره امکان مساعدت برای ثبت نام آنها 
که برگه سرشماری ندارند می گوید: اینکه ثبت نام انجام می شود 
یا خیر را باید ببینیم وزارت کشور چه دستوری می دهد، نهایتا 
این یک توافقی با اداره کل اتباع و وزارت کشور است. اما تاریخ 
نشان داده است که معمولا اینها ثبت نام می شوند. از سوی دیگر، 
وحدانی، کارشناس اتباع و مهاجران خارجی مرکز امور بین الملل 
و مدارس خارج از کشور، می گوید: بعد از وقایع افغانستان، دیگر 
به دانش آموزان جدید از سوی وزارت کشور کارت حمایت 
تحصیلی ارائه نشده است و برگه های سرشماری به آنها داده اند. 
درست است که ما آموزش و پرورش و متولی آموزش این افراد 
هستیم، ولی اینها اگر بخواهند در مدارس ایران ثبت نام کنند 
باید حتما وزارت کشور مجوزی به اینها بدهد. وحدانی ادامه 
می دهد: ضمن اینکه دانش آموزان دوره قبلی مان را که دارای 
برگه حمایت تحصیلی بودند طبق شیوه نامه، ثبت نام کردیم یا 
در حال ثبت نام هستند، ولی درباره بچه های سرشماری شده 
و آنها که برگه هایی برایشان صادر شده مبنی بر اینکه آبان ماه 
بیایند یا زمان دیگری که از طریق دفاتر کفالت برای آنها صادر 
شده است، هیچ تصمیم دیگری نمی توانیم بگیریم، چون آنها 
کلا غیرمجاز هستند؛ ولی اتباعی که برگه های سرشماری 
دریافت کرده اند و در شش ماه و یک سال اخیر به ایران آمده اند، 
تا وزارت کشور به ما اعلام نکند که اینها مجاز به ثبت نام هستند 
یا خیر، ما هیچ کاری نمی توانیم انجام بدهیم. کارشناس اتباع و 
مهاجران خارجی مرکز امور بین الملل و مدارس خارج از کشور 
با تاکید بر اینکه بنابراین تصمیم گیری درباره ادامه تحصیل این 
دانش آموزان منوط به اجازه وزارت کشور است که آن هم باید 
طی بخشنامه ای به ما اعلام شود می گوید: اینها تعدادشان کم 
هم نیست و طبق آمار غیر رسمی که تا یک ماه قبل داشتیم، به 

بیش از ۱۰۰ تا ۱۱۰ هزار نفر می رسند. 
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a r m a n m e l i . i r

 آزمون های استخدامی

فارغ التحصیل کارشناسی ارشد و ۳۲ سال سن و بیکار هستم. 
آزمون های استخدامی وزارت بهداشت و اجرایی و آموزش و پرورش 
با این امتیاز هایی که شاملش می شود دیگر شانس قبولی برای ما 
مجرد ها و بیکار ها خیلی کم شده است. درحال حاضر آزمون ها به 
متاهل ها و افرادی که در شرایط کرونا مشغول به کار بودند امتیاز 
داده شده است. چرا به مجرد ها و دانشجویان فارغ التحصیل امتیاز 

نمی دهند؟ از مسئولان تقاضا دارم که فکری هم به حال ما کنند. 
سعادتی از تهران 

وضعیت بورس
بورس وضعیت خوبی ندارد مسئولان باید بدانند که واقعا سرمایه 
نداشته مردم به باد رفت. از مسئولان خواهش می کنیم بورس را 

مدیریت کنند تا بلکه پول های مردم به حساب شان برگردد. 
یک شهروند از اصفهان

شهرداری منطقه16
میدان اتحاد در نازی آباد سطل زباله ندارد از مسئولان شهرداری 
منطقه ۱۶ درخواست داریم که نسبت به گذاشتن سطل زباله در 
این میدان اقدام کنند زیرا هیچ سطل زباله ای دراین میدان وجود 
ندارد و اهالی این محله زباله های خود را در دور میدان رها می کنند. 
محمدزاده از تهران 

         88760176                

نگــــره

  1۳0 هزار تماس طی ۹ ماه 
با تلفن مقابله با خودکشی 

خودکشی  بحران  در  مداخله  خط 
»ره آوا« با شماره ۵۴۴۶۷۰۰۰ حدود 
یک سالی است که با تلاش روانپزشکان 
و  شده  راه اندازی  روزبه  بیمارستان 
کارشناسان این خط همه روزه و بدون 
تعطیلی از ساعت ۱۴ تا ۲۴ پاسخگوی 
افرادی هستند که در شرایط بحران 
»خودکشی« با این خط تماس می گیرند. 
مریم طباطبایی مطلق، روانپزشک و عضو 
هیات علمی گروه روانپزشکی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، اولویت خط مداخله 
در بحران »ره آوا« را ارائه خدمات به افرادی 
که قصد خودکشی و یا فکر آسیب زدن به 
خود را دارند، عنوان کرد و در عین حال 
این را هم گفت که کارشناسان این خط 
در سایر مواردی که افراد در شرایط بحرانی 
هستند و نیاز به کمک دارند نیز پاسخگوی 
تماس گیرندگان هستند. او افزود: البته 
در مواردی که شرایط اورژانسی نیست 
و افراد در شرایط بحرانی نیستند و فقط 
نیاز به مشاوره یا ویزیت دارند توصیه ما به 
تماس گیرندگان مراجعه حضوری به سایر 
ارائه دهندگان خدمات سلامت روان و یا 
استفاده از سایر خدمات آنلاین و تلفنی 
است. این روانپزشک درباره فرآیند ارائه 
خدمات به تماس گیرندگان این خط، 
تصریح کرد: وقتی کسی با خط تماس 
می گیرد ابتدا ارزیابی می شود و سپس بر 
اساس شرایطی که دارد همکاران ما به 
او کمک می کنند که برای حل و فصل 
بحرانی که برایش پیش آمده اقداماتی 
انجام دهد. این روانپزشک با بیان اینکه از 
آذر ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۱۳۰ هزار تماس 
با خط گرفته شده است، ادامه داد: غیر از 
تماس  گیرندگانی که واقعا نیاز به کمک 
اورژانسی داشته اند، برخی برای پرسیدن 
سوالاتی در مورد مشکلات سلامت روان 
تماس می گیرند و برخی نیز نیاز به مشاوره 
غیر اورژانسی دارند و متأسفانه بعضی 
تماس ها هم برای چک کردن خط یا به 
ندرت با شکایات و مسائل ساختگی بوده 
است. این موارد تماس ها باعث اتلاف وقت 
و خستگی همکاران ما می شود و امکان 
تماس کسانی را که واقعا در آن لحظه 
نیاز به کمک دارند را محدود می کند. به 
گفته او، تا کنون از تمامی گروه های سنی 
و از نقاط مختلف ایران با این خط تماس 
گرفته شده است ولی جوانان و نوجوانان 
سهم قابل توجهی از این تماس ها دارند 
که احتمالا یکی از دلایل تماس بیشتر 
این گروه سنی، استفاده بیشتر آنها از 
فضای مجازی و آگاهی از وجود اینگونه 

خدمات است.  

ملاک های تعیین امتیاز نهایی 
معلمان در طرح رتبه بندی

محسن زارعی، رئیس مرکز سنجش و 
پایش کیفیت آموزشی وزارت آموزش و 
پرورش در مورد فرهنگیان مشمول قانون 
نظام رتبه بندی معلمان گفت: براساس 
آیین نامه اجرایی قانون مذکور، لازم است 
معلمان؛ مدارک، مستندات و دلالت های 
خود را مطابق راهنما و براساس مصادیق 
به  بندی  رتبه  سامانه  در  شده  تعریف 
نشانی RTB. medu. ir بارگذاری نمایند. 
شواهد و مدارک بارگذاری شده، پس از 
بررسی و تکمیل توسط مدیران مدارس در 
پرونده الکترونیکی هر همکار ثبت شده و 
در مرحله بعد توسط ارزیابان بررسی و بر 
اساس دستورالعمل ارزیابی و امتیازات معین 
می شود. او ادامه داد: امتیاز نهایی هر فرد 
براساس شیوه نامه اجرایی نظام رتبه بندی 
که در بخشنامه شماره ۷۱۰/۲۶ مورخ ۸ 
شهریور ۱۴۰۱معاونت برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش به مدارس 
ارسال شده محاسبه می شود و ملاک آن، 
امتیازات خودارزیابی، مدارک و مستندات 
بارگذاری شده در سامانه و همچنین بررسی 
ارزیابان است  که مطابق الگوهای سنجش 
شایستگی های عمومی، تخصصی و حرفه ای 
انجام می شود؛ لذا ضرورت دارد آن گروه از 
معلمانی که تاکنون دراین خصوص اقدام 
نکرده اند، در فرصت باقی مانده ضمن مراجعه 
به سامانه و با استفاده از راهنمای مربوط 
که در پایگاه اطلاع رسانی وزارت آموزش 
و پرورش در قسمت خدمات الکترونیک، 
در بخش مربوط به رتبه بندی معلمان قرار 
دارد، اقدامات لازم را انجام دهند. بر اساس 
اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی 
وزارت آموزش و پرورش، زارعی در پایان 
تصریح کرد: اخبار و اطلاعیه های مورد تأیید 
آموزش و پرورش از طریق مراجع رسمی 
منتشر می شود و همکاران به ویژه در مورد 
رتبه بندی معلمان به این موضوع توجه 

داشته باشند. 

 سالانه یک میلیون 
هکتار بیابان زایی  

منابع  سازمان  سرپرست 
کشور  آبخیزداری  و  طبیعی 
بیابان زایی را یکی از مشکلات 
زیست محیطی در کشور دانست 
و افزود: در حال حاضر سالانه 
سال  در  هکتار  میلیون  یک 
بیابان زایی داریم در حالی که 
فقط با ۳۰درصد آن می توانیم 
مقابله کنیم. عباسعلی نوبخت 
اظهار کرد: در حال حاضر مرکز 
پایش جنگل های کشور با ۳۳ 
دوربین حدود ۲ هزار کیلومتر 
را رصد  از جنگل های کشور 
می کند و به زودی ۵۰ دوربین 
دیگر هم به سامانه اضافه خواهند 
شد. سرپرست سازمان منابع 
کشور  آبخیزداری  و  طبیعی 
برخط  پایش  و  رصد  گفت: 
جنگل های کشور راهی برای 
جلوگیری از قاچاق چوب است.  

  زنان سرپرست 
خانوار در حال 
افزایش است

نرجس خاتون اسعدی خلیلی، 
توانمندسازی  دفتر  مدیرکل 
خانواده و زنان سازمان بهزیستی، به 
ارائه آماری از تعداد زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشش پرداخت و بیان 
کرد: تعداد زنان سرپرست خانوار 
در کشور طی چند دهه اخیر روند 
رو به رشدی داشته است به طوری 
که  در حال حاضر ۲۴۰ هزار خانوار 
زن سرپرست که با اعضا خانواده 
بالغ بر ۵۸۴ هزار نفر هستند تحت 
قرار  بهزیستی  سازمان  پوشش 
دارند. مدیر کل دفتر توانمندسازی 
خانواده و زنان سازمان بهزیستی 
از  نفر  هزار   ۱۷۱ کشورگفت:
خانواده های زن سرپرست تحت 
پوشش، در گروه سنی ۲۰ تا ۴۰ 

سال قرار دارند .

خبــــر 

روی خط آرمان ملی

آرمان ملی: روز گذشته، 9 زائر ایرانی در 
کربلا جان باختند. نزدیک به ۶ هزار نفر گرمازده 
شده اند. همه مرزهای عراق به دلیل نگرانی از 
امنیت و سلامت زائران تا اطلاع ثانوی بسته 
شدند. همچنین اعلام شد که گذرنامه موقت 
اربعین صادر نمی شود و سفرهای اتوبوسی به 
عراق لغو شدند. به گفته مجید میراحمدی، رئیس 
ستاد مرکزی اربعین حسینی، همه مرز های 
منتهی به معابر خروجی زائران به عراق به دلیل 
نگرانی از امنیت و سلامت زائران تا اطلاع بعدی 
بسته شد. و برای اینکه زائران از برنامه سفرشان 
مطلع باشند به همه پایانه های مسافربری ابلاغ 
شد که همه برنامه های سفر اتوبوس ها به سمت 
مرز های عراق از روزگذشته لغو شده اند.اساس 
نگرانی، نبود آمادگی و زمینه ها و بسترهای طرف 
عراقی در سرعت عمل پذیرش زائران، سرعت 
عمل در نقل و انتقالات و ناکافی بودن امکانات در 
آن سوی مرز، کثرت جمعیت و هوای گرم، اعلام 
شد. به گفته پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت 
هلال احمر، تا به روز گذشته، تعداد ۳ هزار و ۷۶۴ 
نفر از زائران در کربلای معلی به مراکز درمانی 
که تحت پوشش هلال احمر جمهوری اسلامی 
هستند مراجعه کردند. بیش ترین مراجعه زائران 
در کربلا به دلیل تزریقات، سرم تراپی و تست قند 

خون بوده است. 
 مسیر به مرز چزابه و شلمچه کاملا 

بسته شد 
با توجه به ازدحام جمعیت در مرزهای منتهی 
به عراق و همچنین مشکلاتی که برای ورود 
زائران به عراق ایجاد شده بود، ستاد مرکزی 
اربعین صبح روز گذشته از بسته شدن تمام 
مرزهای منتهی به عراق خبر داد. خلیلیان 
استاندار خوزستان هم درباره وضعیت مرزهای 
ایران و عراق، خطاب به زائران، گفت که »خروجی 
شهرها به سمت مرز چزابه و شلمچه بسته است 
و به هیچ وجه سمت این دو مرز حرکت نکنید.« 
خلیلیان تاکید کرد: در خاک عراق امکاناتی 
وجود ندارد. حتی آنجا کسی نیست که آب دست 

زائران بدهد. محمد صادق معتمدیان استاندار 
آذربایجان غربی هم در این باره گفت: »در مرز 
تمرچین عبور و مرور بدون مشکل در حال انجام 
بود اما با توجه به تصمیم ستاد مرکزی اربعین به 
علت عدم امکانات در کشور عراق تا اطلاع ثانوی 
در مرز تمرچین عبور و مرور متوقف است.«رئیس 
ستاد مرکزی اربعین حسینی، ساعاتی بعد از 
اعلام خبر بسته شدن مرزهای منتهی به عراق، 
با بیان اینکه در برخی از مرزهای ما مخاطرات 
جدی برای زائران به وجود آورد، گفت: »ریشه 
اصلی مشکلات دو مساله است؛ یکی ناتوانی 
طرف عراقی در حمل و نقل زائران به سمت 
عتبات و مساله بعدی ضعف و کندی خروج زائران 
از گیت های پلیس مرزی و گذرنامه عراق است. 
این دو مساله باعث شد ما در مرز مهران تجمع 
چند ده هزار نفری داشته باشیم که با تلاش های 
صورت گرفته از تلفات زائران جلوگیری شد اما 

برخی از زائران دچار گرمازدگی شدند.«
  اجازه ورود هیچ زائری را نخواهیم داد

رئیس ستاد مرکزی اربعین در ادامه با اشاره 
به وضعیت مرزهای شلمچه و چزابه تصریح 
کرد: »تمامی حمل و نقل زائران در این دو 
مرز متوقف شد و زائران ساعت ها در گرمای 
بالای ۵۰ درجه قرار گرفتند و مخاطرات جدی 
برایشان به وجود آمد و ما به سرعت وارد عمل 
شدیم و با اعزام خودروهایی که قبل از این 
طرف عراقی اجازه ورود آن ها را نمی داد زائران 
را به عتبات منتقل کردیم.«میراحمدی، افزود: 
»تاکید می کنم به هیچ عنوان هیچ زائری به 
سمت پایانه های مرزی حرکت نکند و ما هم 
اعلام کردیم اتوبوس ها از مبدا شهرها حرکت 
نکنند؛ البته وجوه بلیت های خریداری شده 
مسترد می شود و حتی آن دسته از عزیزانی که 
هزینه بیمه خود را پرداخت کرده اند مبالغ خود 
را دریافت خواهند کرد.«رئیس ستاد اربعین 
با بیان اینکه امنیت زائران خط قرمز ماست 
و اقدام ما در جهت پیشگیری از بحران بود، 
گفت: »اتوبوس هایی که در حال حاضر در حال 

حرکت به سمت مرزها هستند ۱۳۰۰ اتوبوس 
است که در مسیر هستند و نگرانی ما این است 
که زائران عزیز دچار مشکل نشوند.«به گفته 
میراحمدی، »زائرانی که با وسیله شخصی 
خودشان هستند به هیچ وچه امکان حضور در 
پایانه های مرزی را ندارند و همه پارکینگ ها 
ظرفیت شان کامل شده است.« او افزود: »اگر 
شرایط اطمینان بخشی حاصل شود ما با 
اطمینان از اینکه امنیت زائران صد در صد 
تامین باشد، اطلاع رسانی می کنیم اما با این 
شرایط، اجازه ورود هیچ زائری را نخواهیم 

داد.«
  وضعیت زوار در پایانه های مرزی نگران 

کننده بود
به گفته مسئولان، در گرمای بالای ۴۵درجه 
مهران، می طلبید مسئولان هر دو طرف مرز 
خدمات دهی بیشتری را برای زائران و مردم 
فراهم می کردند اما در شرایط به وجود آمده 
طی دیروز مردم در مرز مهران دچار مشکلات 
زیادی ازجمله گرمازدگی شدند. باید گفت که 
در حال حاضر مرز بسته شده و حجم زیادی 
زائر در شهرستان و مسیرهای پایانه سرگردان 
شده اند، با توجه به این حجم زوار لزوم نظم دهی 
و افزایش خدمات رسانی ضروری است. با توجه 
به اینکه مهران یکی از گرم ترین شهرهای کشور 
است، خدمات رسانی به مردم برای پیشگیری از 
بیماری و گرمازدگی ضروری به نظر می رسد. 
در حال حاضر مسیرهای منتهی به مهران نیز 
بسته شده، حجم زیادی از خودروهای زائران 
در جاده ها هستند که با توجه به گرمای هوا، 
خدمات دهی به این زائران نیز باید افزایش یابد. 
همچنین شاهد برخی تصادف در محورهای 
این استان نیز هستیم که نیاز است مسئولان 
انتظامی استان به جاده های استان توجه ویژه 
داشته باشند. مسئولین با تأکید بر اینکه زائران 
هر چه زودتر برنامه زیارتی خودشان را پایان 
دهند، گفته اند: سفر زیارتی ایام اربعین باید 

کوتاه و حداکثر ۵ روز باشد. 

مسئولان ایرانی به زائران حاضر در عراق می گویند هرچه زودتر به سفر زیارتی خود پایان دهند

 مرز بسته است هموطنان برگردند
استاندار خوزستان: در خاک عراق امکاناتی وجود ندارد. حتی آنجا کسی نیست که آب دست زائران بدهد 

 روایت اول: موتورها، هوادارها را به در 
اصلی می رساندند و برمی گشتند، تعدادی 
و هم دنبال پیاده ها  هم پیاده می رفتند ا
فتاد؛ مردی که با همسرش به سمت  ه ا را
در خروجی می دویدند نفس زنان گفتند: 
اگر بلیت ندارید نروید کلی ماشین پلیس 
ایستاده و اجازه ورود نمی دهند. موضوع هم 
خیلی جدی است. کمی جلوتر یک نفر بلیت 
می فروخت بین ۳۵ تا ۱۰۰ هزار تومان اما 

برای قسمت آقایان! 
روایت دوم: در اولین حضور بانوان در 
باز ی های لیگ برتر در بازی استقلال و مس 
کرمان، سهمیه فقط ۵۰۰ نفر بود در بازی دوم 
اعلام شد سهمیه برای بانوان پرسپولیسی ۸ 
برابر شده البته بعدا این خبر اصلاح شد اما 
هواداران تیم قرمز به تعداد زیادی وارد قسمت 
بانوان استادیوم آزادی شدند شاید همین باعث 
شد ساره همراه همسرش از خوزستان راهی 
تهران شود دو روز تمام در راه بودند، همسر 
و پسرش برای تماشای بازی رفتند اما او و 
دخترش موفق به تهیه بلیت قسمت بانوان 
نشدند و اینجا هم راهشان ندادند، زن غمزده 

و دختر خسته بود.  
روایت سوم: دختر جوانی به شدت گریه 
می کرد یک مرد درجه دار نیروی انتظامی 
حرف هایش را شنید اینقدر التماس کرد که 
از شهرستان آمدم و... که مرد رفت تا راهی 
باز کند و دختر را داخل بفرستد مرد و دختر 
راه افتادند و یک جمعیت هوادار دنبالشان! 
اما جلوی در ورودی بوق های زنان معترض 

نمی گذاشت صدا به صدا برسد؛ همهمه ای 
راه افتاده بود کسی اجازه تصویربرداری با 
گوشی را نداشت، عده ای به آن سوی خیابان 
می دویدند، بعضی از ماموران نیروی انتظامی 
با التماس از خانم ها می خواستند برگردند 
و بعضی با فریاد! همانجا دختر را گم کردم و 

نمی دانم وارد شد یا نه! 
روایت چهارم: دو دختری بودند که 
گفتند اینجا یک نفر بلیت را ۵۰۰ هزار تومان 
می فروشد گفتم فروشنده را نشانم بده گفت 
همین جا بود الان رفت! گفتم ظاهرا اعلام 
کردند بعد از شروع بازی درها را باز می کنند 
اما اشتباه کردم چون همیاران هوادار هم با آن 
کاور های سبز همیاری نتوانستند وارد شوند! 
مدتی بعد آن دو دختر را دیدم که به سمت 

در ورودی می دویدند.  

روایت پنجم: تا اواسط نیمه دوم تلاش  
کردند، اما نشد. برخی دختران آن طرف و 
میان درخت های بلوار شیشه مینا، به خیال 
نشستن روی سکوها شعار می دادند دختر 
جوانی با لباس سفید، کلاه به دست آمد و 
شروع به فحاشی کرد: »... راه تان ندادند چرا 
تیم تان را تشویق می کنید ما همه زن هستیم 

بیایید حق مان را بگیریم.  
روایت ششم: خانم سلوکی استاد دانشگاه 
است، شال سفید دارد و گونه هایش آبی 
رنگند. دانشجویانش به او گفتند شما که این 
همه طرفدار هستی چرا استادیوم نمی روی؟ 

روایت هفتم: هوا که تاریک شد، جمعیت 
آرام گرفتند و در گوشه و کنار پراکنده شدند 
آن طرف فریزبی شهربازی دور خودش 

می چرخید و سوارانش را می ترساند. 

 همراه بانوان هوادار پشت درهای بسته استادیوم آزادی

بلیت های سیـــاه در روز آبــی

برخورد با آرایشگر ان 
بی  نام و نشان

و  اطلاعات  پلیس  رئیس   
امنیت فرماندهی انتظامی شرق 
استان درباره نحوه شناسایی 
بدون  که  زیبایی  سالن های 
دریافت مجوز فعالیت می کنند، 
گفت: در شرق استان تهران که 
فیروزکوه،  استان های  شامل 
پاکدشت،  پردیس،  دماوند، 
ورامین، قرچک و پیشوا می شود 
با آرایشگر هایی که بدون نام 
و نشان در مکان هایی که غیر 
تجاری است و بدون جواز کسب 
فعالیت دارند برخورد می شود 
کسب  جواز  که  مواردی  اما 
غیرتخصصی  به طور  و  دارند 
در امور پزشکی دخالت دارند 
با تشخیص اداره بهداشت این 
واحد های صنفی شناسایی و با 
آن ها برخورد می شود. صادقی فر 
ادامه داد: در برخی موارد که به 
مشتری صدمه وارد شده، برخورد 
لازم و حتی پلمب صورت گرفته 
است؛ این واحد های صنفی نباید 
از بیرون قابل رویت باشند، باید 
آیفون تصویری داشته باشند، 
انتشار تصاویر مشتریان تحت 

عنوان نمونه کار ممنوع است  .


